*morti gehennae adiudicetur* (certainly right): 8, 9; *non utique sine corpore adiudicabitur bono aut malo* 311 C; cf. 98 A; qu. 34; 127 pm.; 2 qu. mixt. 6.

(On 1 Thess. iv 16–17) *id est a ministris nubibus*: 8, 11; (*Christum*) *cum carne adsumptum in caelos ministra nube* 468 B (in 1 Thess. ii 9–10).

*inter cetera* (before a scripture quotation): 9, 1; 10, 14; 11, 2. This use, found sporadically in other authors, is almost wearisome by its constant recurrence in Ambrosiaster: examples are 65 A; 76 A; 129 C; qu. 91 *quater*; qu. 97 *septiens*.

*contuendum est*: 9, 1; *contuendum est unum esse sensum* 102 A;

contuendum itaque est quia non a Pilato . . . crucifixus est qu. 65 ; contuendum etenim est quo modo dictum sit qu. 125 (p. 2375).

*quanto magis* : 9, 11 ; 10, 13 ; 14, 24 ; 17, 14 ; 60 C ; 67 A ; 90 A ; 94 C ; 96 A bis ; qu. 27 ; 38 ; 45 ; 46 ; 91 ; 97 quater, and very frequently. I have thirty-one examples from the *Quaestiones* : there must be about fifty, at least, in the Commentaries.

*gloriosos* : 9, 18 ; Rom. 8, 21 ap. 12, 12 ; there are a number of instances in combination with *apparere*, as well as others, e.g.: *gloriosi uidentur et honorati* 68 C ; *hoc est uere diuitem fieri et gloriosum* qu. 81.

*quid ergo est ut . . . uideatur . . . cum constet Moysen . . . non esurisse?* 10, 1 (cf. 10, 4). The build of this sentence is like that of the titles of various *Quaestiones*, e.g. 37 *quid est ut missa mors in Jacob uenerit in Israhel*, *cum Jacob ipse dictus sit Israhel*, 57 *quid est ut cum in Malachia scriptum sit, Marcus hoc . . . scriptum adserat*, 85 *quid est ut cum constet . . . euangelista quattuordecim dicat. si in lege nemo iustificatur*, *quid est ut maledicatur*, cet. 374 B ; cf. 213 B ; 306 A ; 363 A ; 366 C ; qu. 61 (tit.) ; 112 ex. ; 115 (p. 2354) : *cum constet* occurs altogether eleven times in the Commentaries, fourteen times in the *Quaestiones*.

*quibusdam uideatur* : 10, 1 ; *sicut quibusdam uidetur* 16, 8 ; *quod quibusdam impossibile uidetur* 16, 11 (cf. 91 B ; 205 C ; qu. 6 ; 97) ; *quibusdam iterum uidetur quia qui fornicatur* cet. 227 B ; *quibusdam tamen uidetur* qu. 106, cet. This is our author's way of referring to those from whom he differs.

*corpore morti obnoxio* : 10, 11 ; cf. 11, 25 (the whole of this line is reproduced in Ambrst., but I cannot find the exact reference) ; *factum obnoxium morti inferni* 108 B (codd.) ; (*homo*) *iam obnoxius erat morti infernae* 493 C ; *hominem fecit ne morti esset obnoxius* qu. 106 ex.

*porro autem* (Cypr., Boet. *Cons. Phil.* III 11 p. 79, 74 Peiper) : 10, 20 ; four times in the Commentaries, twelve times in the *Quaestiones*.

*audi . . . ad bona terrae edenda* : Ambrst. has *auarus ad bonum*.

*cum domino certe futuri sunt eius praesentia inlustrati* : 10, 27-28 : (*Christus*) *non solum praesentia sua inlustravit eas (nuptias) uerum etiam cet. qu. 127* (p. 2379) ; *mundus . . . signis ac prodigiis inlustratus* qu. 117 ; literally qu. 97 (p. 2291) ; cf. *aspersio enim hyssopi inlustratio quaedam est* qu. 112.

*examen* : 10, 21 ; 17, 7 ; *ut examen circa se iudicis mitiget* qu. 112 ; also 67 B, 151 A, 166 B, 193 B ; 257 B &c., generally of the judgement to come ; *omnia dicta examinari et sic iudicari* 478 A ; *cum coepert ante tribunal (Christi)* *examinatio singulos adprobare* 473 B. These are judicial terms.

*passioni et infirmitati subiacere* : 10, 31 ; *uitiis et peccatis subiacemus* 112 C (*cum ipse . . . periculis cottidie et morti subiaceat* 291 A) ; *iniuriis subiacent* qu. 176 cet.

*dignum deo*: 10, 33; 75 B; 208 C; qu. 46; 77; 112; 117.

*rationi ipsi congruum*: 10, 34; *congruum ... creaturae* 71 C; *perfidiae suae congruas poenas exsoluant* qu. 126; *congruum est ... deuotissime dei sacerdotem ... exhortari populum* qu. 120 cet.

*exclusa est edendi ratio*: 10, 37; *exclusa est ergo Nouatiani impie composita adsertio* qu. 102 (p. 2304, 26); *exclusa est adseueratio tua* qu. 102 (p. 2307); *ratio fatorum ... exclusa est* qu. 115 (p. 2357); cf. 88 B; 104 C; 221 B; 229 A; qu. 100; 122; 127 cet.

*quo modo ergo ... habebunt ... cum constet*: 11, 6; *quo modo idem Salomon ... inquit*; . . . , *cum alio loco dicat* qu. 34 tit.; cf. qu. 43 tit., 49 tit., 58 tit., 61 tit., 63 tit., 67 tit. cet.

*nullius egere*: 11, 11; twice at least of God: *inaestimabilis, infinitus, perfectus, nullius egens, aeternus* cet. qu. 1 (p. 2215); *deus certe perfectio est et nullius egens* qu. 48 tit.: so also 127 D; 163 A; 400 D; qu. 81; 92; 123 &c., where indic. and subj. occur.

*ac per hoc*: 11, 27; this expression, which Hier., Aug. and others use occasionally, is very characteristic of Ambrosiaster, as Dom Morin pointed out in the *Revue d'histoire et de littérature religieuses* for 1899 p. 102. The fact that it occurs once only in this document need be no bar to the acceptance of my theory of authorship: the phrase does not occur once between 205 B and 217 C, a part which I turned up at random as a test.

*usibus humanis proficiunt in corruptelam* 12, 18; *quae usibus omnium concessit communiter* 417 C; *ut ad eius iniuriam proficiant, ab eis, quae usibus nostris instituit, abstinentum docent* 499 C; *annua munera quae elementorum ministerio humanis usibus exhiberi decreuit* qu. 83; *omnia semina usibus necessaria, nisi dissoluta fuerint, renasci rursus non poterunt* qu. 114 (p. 2345, 37-38): *proficere* used of a down-grade course is specially characteristic, e. g. in *peius, ad iniuriam, in iniuriam, ad exitium, ad perditionem, ad detrimentum, in interitum, cet.* all occur in Ambrst.

*diabolo ... se commouente*: 13, 3; *cum se commouerit lex* qu. 115 (p. 2354).

*meliorabuntur* 13, 4; 95 B; 282 C *bis*; 527 B; 440 B; qu. 1 *bis*; 12; 60; 116; 123 *bis*; 127 *septiens*. It is used intransitively in 422 D, a use unknown to any lexicon, and comparable to the same author's use of *corrigerre, deteriorare, emendare, and reformare*. For details on such matters, I must refer to chapter iii of my forthcoming *Study of Ambrosiaster*.

*ut omnia ad pristinum statum ... redderentur* 13, 15; *ad pristinum redditus statum* qu. 123 pr.; *ut reddamur ad pristinum statum Adae* qu. 127 m; *ad pristinum statum redditus est* qu. 102. So also with *redire, reformare, reparare, reuocare*.

*unum enim diem fecit deus ex quo ceteri curricula sortirentur* 13, 17;

unum enim (eum *Migne*) diem fecit ex quo ceteri curricula sortirentur qu. 95 (p. 2289, 31-32); *dominicu*s dies . . . *semper in se conuersus per* curricula *impleta septimana primus est* qu. 107 pr; *iuxta numerum et* curricula dierum *septem* qu. 29; *effectus* curricularum *eius* (i.e. lunae) qu. 84; *tempora unius hebdomadae* curriculis *numerantur* qu. 84; *post* curricula *dierum septem* qu. 95; *Curriculis* in qu. 106 (p. 2319, 2) should be *titulis*.

*simili modo* (beginning a clause): 14, 8; 99 A; 102 C; 104 A; 127 B; 141 B; 163 A cet.; qu. 7; 20; 37; 52; 91; 97; 102 cet.

*uerbis nudis credentes* 14, 15: *cum nudis uerbis credidimus aut cum rebus* qu. 114 (p. 2344); *hi non uerbis nudis, sed uirtute operum spiritalium dignos se ostenderent ab apostolo uisitari* 218 C; *nudis uerbis* also 201 C; qu. 3 (p. 2218); 111 (p. 2335); 114 (p. 2342) (p. 2344).

*ut finiatur malum illorum in gehenna quae est mors secunda:* 14, 35; *est et alia mors quae secunda dicitur in gehenna* 97 B &c.

*uas electionis* (as a substitute for *apostolus Paulus* in introducing quotations) 14, 36; 419 C; qu. 2; 106; 115 (p. 2348) cet. This is found at least once in Augustine, and oftener in Ambrose.

*congruum est* (followed by the accusative and infinitive) 15, 7; *congruum est . . . dei sacerdotem exhortari populum* qu. 120, and doubtless oftener.

*sub nomine dei et patris:* 15, 9; cf. 15, 10; 15, 11; this author uses *sub nomine* regularly; never, or hardly ever, *nomine* simply.

*sollicitos semper et uigilantes* 17, 6; *solliciti et parati* 19, 33; the word *sollicitus* is commonly strengthened by another adjective, e.g. *sollicitos et uigilantes* 2 qu. N. T. 62; *sollicitis et deuotis* qu. 95; *sollicitus et fidelis* qu. 111; *diligentes et sollicitos* qu. 102.